АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Заринск

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», поручением Президента РФ от 22.02.2012 № 447 «О разработке региональных программ по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучению населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечению спасатель​ных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни», руководствуясь постановлением администрации города Заринска Алтайского края  от 14.10.2024 №891 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации города  от 22.02.2024 № 174 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы»:

1.1.В Паспорте муниципальной программы пункт «Объемы  финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
 5 135,03897 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;

средства краевого бюджета - 0,000 тыс. руб.;

средства городского бюджета - 5 135,03897  тыс. руб.;

внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2024 году - 1 953,53897 тыс. руб.,

в 2025 году - 1 711,50000 тыс. руб.,

в 2026 году - 1 470,00000 тыс. руб.,

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского округа  на очередной финансовый год.

1.2.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3.Приложение № 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2)

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО ЧС и мобилизационной работе Клепикова А.А.
Глава  города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян
	Приложение № 1

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края
от  ________________ №_______

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники

финансирования

	2024
	2025
	2026
	всего

	1.
	Подпрограмма 1.« Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	860,03604
	241,50000
	0,000
	1 101,53604
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	краевой бюджет

	860,03604
	241,50000
	0,000
	1 101,53604
	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные источники

	1.1.
	Содержание единой дежурно-диспетчерской службы администрации города
	2024-2026гг.
	Администрация
	384,76079
	0,000
	0,000
	384,76079
	городской бюджет

	1.2
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2024-2026гг.
	Администрация
	437,09844
	241,50000
	0,000
	678,598 44
	городской бюджет

	КУГХ
	38,17681
	0,000
	0,000
	38,17681
	городской бюджет

	КЭУМИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	городской бюджет

	2.
	Подпрограмма 2.«Обеспечение пожарной безопасности в городе Заринске»
	193,50293
	440,00000
	440,00000
	1 073,50293
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	краевой бюджет

	193,50293
	440,00000
	440,00000
	1 073,50293
	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные источники

	2.1.
	Проведение опашки земли в границах примыкания жилой застройки к лесным, степным зонам в весенне-летний и осенний пожароопасный период
	2024-2026гг.
	КУГХ
	169,56594
	180,00000
	180,00000
	529,56594
	городской бюджет

	2.2.
	Содержание наружного противопожарного снабжения водой (пожарные гидранты)
	2024-2026гг.
	КУГХ
	23,93699
	60,00000
	60,00000
	143,93699
	городской бюджет

	2.3.
	Выполнение требований пожарной безопасности на объектах находящихся в оперативном управлении органа местного самоуправления (окос травы)
	2024-2026гг
	Администрация
	0,00000
	200,00000
	200,00000
	400,00000
	городской бюджет

	3.
	Подпрограмма 3.«Обеспечение безопасности людей на водных объектах в городе Заринске»

	550,00000
	630,00000
	630,00000
	1 810,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	550,00000
	630,00000
	     630,00000
	1 810,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	3.1.
	Содержание спасательного поста и городского пляжа в летний период
	2024-2026гг.
	КУГХ
	550,00000
	600,00000
	     600,00000
	1 750,00000
	городской бюджет

	3.2.
	Изготовление и монтаж предупреждающих аншлагов для мест несанкционированного купания
	2024-2026гг.
	Администрация
	0,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	городской бюджет

	3.3.
	Организация изготовления и размещения листовок, памяток, плакатов по  безопасности людей на водных объектах
	2024-2026гг.
	Администрация

	0,00000
	30,00000
	30,00000
	60,00000
	городской бюджет

	4.
	Подпрограмма 4. «Обеспечение безопасности лесного хозяйства»
	350,00000
	400,00000
	400,00000
	1 150,00000
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	краевой бюджет

	350,00000
	400,00000
	400,00000
	1 150,00000
	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные источники

	4.1
	Обеспечение безопасности лесного хозяйства
	2024-2026гг.
	Администрация

	350,00000
	400,00000
	400,00000
	1 150,00000
	городской бюджет

	ИТОГО ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	1 953,53897
	1 711,50000
	1 470,00000
	5 135,03897
	Всего, в том числе:

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	краевой бюджет

	1 953,53897
	1 711,50000
	1 470,00000
	5 135,03897
	городской бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	внебюджетные источники

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                           Н.В. Сульдина
	Приложение № 2

к постановлению администрации города Заринска Алтайского края
от  _________________ №______

   Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

 обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы»
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Всего финансовых затрат

в том числе:

	1 953,53897
	1 711,50000
	1 470,00000
	5 135,03897

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из городского бюджета
	1 953,53897
	1 711,50000
	1 470,00000
	5 135,03897

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

           Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                           Н.В. Сульдина
О внесении изменений в постановление администрации города от 22.02.2024 № 174 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Заринске на 2024-2026 годы»